
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000210

210

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2022
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0014/2022, que tem por objeto:
Contratação de Serviços técnicos especializados em recuperação de crédito de Taxa de
Licença para Funcionamento - TLF, junto as operadoras de telefonia fixa e móvel instaladas
no Município de São Gabriel/BA. Tipo: Menor Percentual de Honorários. Data de abertura:
04/05/2022 às 09:00hs, na Sala de Reuniões. O Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no
horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº
132 - Centro - São Gabriel/BA.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Dia 04/05/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria no atendimento ao eSocial efetuando a qualificação cadastral dos
trabalhadores, avaliação dos processos e rotinas desempenhadas pelos setores de Recursos
Humanos, Folha de Pagamento, Interpretação Técnica das informações do eSocial, para
atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Sátiro Dias, Bahia.
Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 20 de abril de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2022
DISPENSA N.º 016/2022DI - Contrato: nº 081/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Contratada: MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº
13.837.340/0001-13, valor R$ 26.461,20 (Vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e um
reais e vinte centavos), Signatários: Pela contratante: ROSILENE ALVES CAMPOS, Pela
contratada: OLIVIA GIORDANNA TEIXEIRA ROCHA. Data de assinatura: 06/04/2022. Dotação
Orçamentária: UNIDADE 05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVI DA D E
10.301.0008.1.529 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE SEC. SAÚDE, ELEMENTO
3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material Permanente. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E APARELHOS DE FISIOTERAPIA PARA EQUIPAR CENTRO DE
SAUDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA Vigência: De 06/04/2022 A 30/06/2022.
Fundamentação Legal: art. 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2022
DISPENSA N.º 019/2022DI - Contrato: nº 084/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Contratada: PIROMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP,
CNPJ nº 24.226.473/0001-70, valor R$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais), Signatários:
Pela contratante: PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS, Pela contratada: AGNALDO JONAS
DO AMARAL. Data de assinatura: 04/04/2022. Dotação Orçamentária: UNIDADE 02.02
GABINETE DO PREFEITO, PROJETO/ATIVIDADE 4.122.0021.2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DO
GABINETE DO PREFEITO, ELEMENTO 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Objeto: AQ U I S I Ç ÃO
DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO NA COMEMORAÇÃO
DOS 59 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
Vigência: De 04/04/2022 A 30/04/2022. Fundamentação Legal: art. 75, inciso II da Lei
Federal n° 14.133/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022PE

Repetição

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
053/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP BOTIJÃO 13KG) E VASILHAMES DE BOTIJÃO DE 13KG,
PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, DESTE MUNICÍPIO DE
SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BAHIA. Abertura:03 de maio de 2022 a partir das 08:00 horas.
Disputa: 03 de maio de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil,
disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp sob o n.º 933959. Edital
disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183.

Em 19 de abril de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

PA Nº 0551/2022

Considerando revisão do Termo de Referência em que as quantidades

necessitam de alteração, e indiscutivelmente refletem na alteração da proposta

financeira, fica adiado o certame para a Sessão - dia 05 de maio de 2022, às

09h00min. Objeto: Aquisição de medicamentos para abastecimento das unidades

Básicas de Saúde - UBS, Unidade de Saúde da Família - PSF do Município de Senhor

do Bonfim - BA. Local da Disputa:

https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a

Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail

copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Publique-se.

ALFREDO REIS MULUNGÚ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Objeto: Contratação de Empresas/Pessoas Físicas para Prestação de Serviços de Locação de
Veículos para Transporte Escolar da Rede de Ensino do município de Serra do Ramalho/Ba.
Início da sessão dia 04.05.2022 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Transporte de Materiais,
(areia, arenoso, brita, cascalho, terra, pó de brita, massa asfáltica e outros de acordo as
necessidades da Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 03.05.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Locação de Veículos
Diversos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia
03.05.2022 às 14:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 19 de abril de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10850/2021 | LICITAÇÃO Nº 934019
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada, para prestação de serviços de análises da qualidade da água e
análises químicas e microbiológicas em amostras de efluentes, englobando a adequada
coleta, preservação e transporte das amostras do Município de Simões Filho, conforme
resolução CONAMA 357/2005 e CONAMA 430/2011. Data: 05/05/2022 às 10:30h.
Informações na sala da COPEL ou telefone (71)3296-8399. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Simões Filho-BA, 19 de abril de 2022.
HEIDE LANE SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2022, Processo Administrativo: 099/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto registro de preço para eventual aquisição de material de
limpeza, descartáveis e utensílios domésticos, visando atender as diversas Secretarias do
Município de Ubaíra-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h30min do dia 09/05/2022, no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75)

3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.
Vitória Cerqueira Pires - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2022, Processo Administrativo: 115/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços
de locação de equipamentos, estrutura tubular e serviços para realização de diversos
eventos no município de Ubaíra /BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia
10/05/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter
o Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2022, Processo Administrativo: 057/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de fraldas
descartáveis para atendimento das Creches Municipais conforme necessidade da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ubaíra/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h00min do
dia 10/05/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no
BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br
ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

O Município de Urandi/BA, torna público que fará realizar credenciamento

de pessoas jurídicas e pessoas físicas, para a prestação de serviços de transporte

escolar no município de Urandi/BA. A documentação de habilitação e proposta de

preços serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Sebastião Alves

Santana, 57, Centro, Urandi/BA, CEP 46.350-000, de segunda-feira a sexta-feira das

08h:00min às 11h:00min horas. O Edital e os demais atos deste certame serão

publicados no diário oficial do município http://www.procedebahia.com.br/ba/urandi.

Urandi/BA, 8 de abril de 2022.

CONCEIÇÃO MARIA P. FARIAS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




